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CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BISTRIŢA 
COMPARTIMENT PREGĂTIRE DOCUMENTE, 
CONTENCIOS 

 
PROCES-VERBAL 

încheiat azi 20.07.2021 în şedinţa extraordinară  
a Consiliului local al municipiului Bistriţa 

 
Şedinţa extraordinară se desfăşoară în Sala de ședințe a Primăriei 

municipiului Bistrița, la care participă: consilierii locali ai municipiului Bistriţa, 
Primarul municipiului Bistrița – domnul Turc Ioan; Viceprimarul municipiului 
Bistriţa – domnul Hangan Sorin; Viceprimarul municipiului Bistriţa – domnul 
Stan Călin; Administratorul public al municipiului Bistriţa – domnul Peteleu 
Ioan; domnul Cincea Dumitru – Matei – director executiv al Direcției 
Administrație Publică, Juridic – înlocuitorul de drept la această ședință a 
Secretarului general al municipiului Bistrița; domnișoara Adelina Cozma – 
consilier al primarului; domnul Aluaș Florin - consilier al primarului, doamna 
Coceșiu Liliana  - director executiv Direcția Integrare Europeană; domnul    
Anca Emil – Șef al Regiei Publice Locale „Ocolul Silvic al municipiului Bistrița” 
R.A., domnul Chirleșan Nicolae – director executiv Direcția Comunicare, 
doamna Cuzdriorean Amalia – consilier Serviciul urbanism, domnul           
Scurtu Nicolae – director executiv Direcția economică; domnul Ruști Mihai – 
șef Serviciul Relații publice, comunicare, domnul Rad Irinel – șef Serviciul 
Voluntariat pentru Situații de Urgență; Bogatean Adriana Silvea – consilier 
juridic Compartimentul Pregătire Documente, Contencios și Suciu Anca Emilia 
– consilier Compartimentul Pregătire Documente, Contencios. 
 

Şedinţa extraordinară a Consiliului local al municipiului Bistriţa a fost 
convocată prin Dispoziţia Primarului municipiului Bistriţa nr. 212/16.07.2021, 
care a fost publicată în presa locală, respectiv în cotidianul „Răsunetul” din           
17 – 18.07.2021 și pe site-ul instituției, www.primariabistrița.ro.  

 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință:            
bună - ziua, stimați colegi! Vă rog să vă pregătiți pentru intonarea Imnului de 
stat al României! 

Se intonează Imnul de stat al României.   
 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: vă 
mulțumesc, stimați colegi! Ne-am întâlnit în ședința extraordinară a Consiliului 
local al municipiului Bistrița, azi, 20.07.2021.  
 Suntem 20 de consilieri prezenți. Lipsește domnul consilier                           
Bria Dumitru Alexandru.  
 Avem o ordine de zi cu 5 puncte, două proiecte de hotărâre, o plângere 
prealabilă și două contestații.  
 
 

http://www.primariabistrița.ro/
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PROIECTUL ORDINII DE ZI 
A ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 20 IULIE 2021 

 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea unor măsuri pentru implementarea 

procesului de bugetare participativă la nivelul Municipiului Bistrița 
- iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 

- Aviz comisii: Comisiile de specialitate reunite ale Consiliului local 
2. Proiect de hotărâre privind modificarea anexei nr.4 Programul de 

investiţii, dotări şi sursele de finanţare, la Hotărârea Consiliului local al 
municipiului Bistriţa nr.58/15.04.2021 privind aprobarea bugetului de 
venituri și cheltuieli al Regiei Publice Locale „Ocolul Silvic al municipiului 
Bistrița” R.A. pe anul 2021 

- iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 
- Aviz comisii: Comisiile de specialitate reunite ale Consiliului local 

3. Plângerile prealabile nr.53089/22.06.2021 şi nr.53306/22.06.2021 
formulate de către domnul Peter Adrian-Dorel din municipiul Bistriţa 
împotriva Hotărârii Consiliului local al municipiului Bistriţa 
nr.83/07.06.2021 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 
„CONSTRUIRE ANSAMBLU DE LOCUINŢE COLECTIVE în regim de 
înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER şi amenajări exterioare" în 
municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A 
 

4. Contestaţia formulată de un grup de cetăţeni din municipiul Bistriţa, 
înregistrată la Primăria municipiului Bistriţa cu nr.52647/18.06.2021, 
împotriva Hotărârii Consiliului local al municipiului Bistriţa 
nr.83/07.06.2021 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 
„CONSTRUIRE ANSAMBLU DE LOCUINŢE COLECTIVE în regim de 
înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER şi amenajări exterioare" în 
municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A 
 

5. Contestaţia formulată de un grup de cetăţeni din municipiul Bistriţa, 
înregistrată la Primăria municipiului Bistriţa cu nr.52538/18.06.2021, 
împotriva Hotărârii Consiliului local al municipiului Bistriţa 
nr.83/07.06.2021 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 
„CONSTRUIRE ANSAMBLU DE LOCUINŢE COLECTIVE în regim de 
înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER şi amenajări exterioare" în 
municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A 

 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: dacă sunt 
propuneri de modificare sau completare a ordinii de zi? Dacă nu, vă rog să 
votați ordinea de zi propusă de Primarul municipiului! Dați drumul la vot, vă 
rog! 

Rezultat Vot 

Da 20 

Nu 0 

Abţinere 0 

Au votat 20 

Nu au votat 0 
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Absenţi 1 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Da 

Burduhos Ionel Da  

Cicioc Ştefan Da  

Ciobănică Dumitru-Daniel Da 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Da  

Galben Silvia-Elisabeta Da 

Hangan Sorin Da 

Hudrea Daniela-Maria Da  

Macarie Doina Da 

Mathe Attila Da 

Munthiu Cristiean Da  

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Da  

Ruşti Ionel Da  

Săcălean Oana-Andreea Da  

Săsărman Lucia-Augusta Da 

Stan Călin Da  

Stere Florentina-Ştefania Da  

Urîte Florin-Radu Da  

 Cu 20 de voturi ”pentru” – intrăm în Ordinea de zi. 
  

 Punctul 1 de pe ordinea de zi: Proiect de hotărâre privind aprobarea 
unor măsuri pentru implementarea procesului de bugetare participativă 
la nivelul Municipiului Bistrița 
 Proiectul de hotărâre cuprinde 6 articole şi se adoptă cu votul deschis al 
majorităţii consilierilor locali în funcţie.  

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: avem aviz 
favorabil al comisiilor reunite cu 20 de voturi ”pentru”.  

Dacă sunt intervenții pe marginea acestui proiect de hotărâre, vă rog, 
stimați colegi? Da, doamna Săcălean. 

Doamna consilier Săcălean Oana – Andreea: bună-ziua! Știm cu toții că 
pentru a depune o propunere de proiect online, cetățenii trebuie să 
înregistreze pe platforma electronică de bugetare participativă disponibilă la 
acea adresă ”participativ.e-bistrita.ro.” Accesul pe platformă urmând a fi 
disponibil după ce ne validăm contul de..., după ce ne va fi validat contul de 
utilizator. Vă mărturisesc, cu sinceritate, că am încercat să creez personal acel 
cont de utilizator și să accesez linkul dedicat, iar mesajul întâmpinat nu a fost 
unul deloc prietenos, ba aș spune descurajant. Și citez: acest site web poate 
imita ebistrita.ro pentru a vă sustrage informații personale sau financiare. Ar 
trebui să reveniți la pagina anterioară. Dacă înțelegeți riscurile implicate puteți 
să vizitați acest site web.” Vă întreb: când considerați că această conexiune va 
fi..., această platformă va avea, practic, siguranță și cum puteți dumneavoastră 
să credeți că un cetățean al municipiului Bistrița ar fi capabil să fie de acord să 
i se sustragă informații financiare? Mulțumesc! 

Domnul Ioan Turc – Primarul municipiului Bistrița: domnul Chirleșan, vă 
rog, fiind o problemă de natură tehnică, dați un răspuns în această notă. 

http://participativ.e-bistrita.ro/
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Domnul Chirleșan Nicolae – director executiv Direcția Comunicare:    
bună-ziua! Platforma încă nu a fost configurată în forma finală. Ea va putea fi 
configurată după încheierea ședinței de astăzi și aprobarea regulamentului. 

Doamna consilier Săcălean Oana – Andreea:  mulțumesc! Practic de 
săptămâna viitoare va funcționa. Mulțumesc! 

Domnul Ioan Peteleu – Administratorul public al municipiului Bistrița: 
dacă-mi permiteți?  

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință:  da, 
domnul Peteleu, vreți să mai adăugați ceva? 

Domnul Ioan Peteleu – Administratorul public al municipiului Bistrița: 
mulțumesc! Deci ăsta a fost și motivul pentru care proiectul de hotărâre a intrat 
în ședința extraordinară de astăzi, ca toate informațiile din regulament, inclusiv 
regulamentul să poată fi încărcate pe platformă și configurată platforma în 
forma finală. Pe acea platformă este calendarul procesului de bugetare 
participativă, ca urmare, după ședința de astăzi va fi configurată în forma 
finală, cu toate cele care țin de proces.  

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință:  da, alte 
intervenții? Doamna Stere! 
 Doamna consilier Stere Florentina-Ştefania: da, mulțumesc! Eu îmi 
mențin propunerea făcută pe comisii, respectiv aceea de completare a 
regulamentului privind modul de derulare a procesului de bugetare 
participativă în municipiul Bistrița. Poate colegii au avut timp de gândire și au 
revenit asupra deciziei, respectiv ar trebui completat acest regulament în 
sesnul componenței comisiei din care să facă parte și reprezentanți ai 
consiliului local, respectiv trei, având în vedere că sunt trei grupuri politice în 
acest consiliu local. Din punctul meu de vedere componența comisiei, așa cum 
a fost prezentată în propunere, respectiv doar din angajați ai aparatului 
primăriei, nu asigură transparență deoarece există un pas inițial – acela prin 
care comisia verifică fezabilitatea și conformitatea acestor proiecte, înainte ca 
aceste proiecte să fie încărcate pe platforma electronică. Asta înseamnă că 
vor fi încărcate pe platforma electronică nu toate proiectele, ci doar acele 
proiecte care vor trece de această comisie. Iar noi nu vom știi care sunt aceste 
proiecte care vor trece de această comisie. Din punctul meu de vedere este 
necesar noi, ca și consilieri locali și reprezentanți ai alegătorilor, să cunoaștem 
în totalitate proiectele și să avem un cuvânt de spus pentru acele proiecte care 
vor trece de această comisie și vor fi vor fi încărcate pe platforma electronică. 
Ulterior ele urmând să fie votate de către cetățeni. Mulțumesc! 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință:  alte 
intervenții dacă sunt? Dacă nu, o să supun propunerea doamnei Stere la vot – 
dacă sunteți de acord ca din comisie să facă parte și trei consilieri?  
 Vă rog să votați!  

Rezultat Vot 

Da 10 

Nu 5 

Abţinere 5 

Au votat 20 

Nu au votat 0 

Absenţi 1 

Total 21 
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Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Nu 

Burduhos Ionel Da  

Cicioc Ştefan Abț 

Ciobănică Dumitru-Daniel Da 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Abț  

Galben Silvia-Elisabeta Da 

Hangan Sorin Nu 

Hudrea Daniela-Maria Nu 

Macarie Doina Nu 

Mathe Attila Da 

Munthiu Cristiean Nu 

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Abț 

Ruşti Ionel Abț 

Săcălean Oana-Andreea Da  

Săsărman Lucia-Augusta Da 

Stan Călin Da  

Stere Florentina-Ştefania Da  

Urîte Florin-Radu Abț 

 10 voturi ”pentru”, 5 voturi ”împotrivă” și 5 ”abțineri” – deci propunerea 
doamnei Stere nu a trecut.  
 Vot pe proiect în forma inițială, vă rog! 
 A, domnul Cincea, vă rog! 
 Domnul Cincea Dumitru – Matei – directorul executiv al Direcției 
Administrație Publică, Juridic și înlocuitorul de drept la această ședință a 
Secretarului general al municipiului Bistrița: fiind un proiect de hotărâre care se 
aprobă cu 11 voturi, și pentru propunere era necesar tot 11 voturi, au fost 
numai 10 voturi exprimate ”pentru”, nu 11. 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: da, 
mulțumesc!  Vă rog să votați proiectul în forma propusă de inițiator! 

Rezultat Vot 

Da 20 

Nu 0 

Abţinere 0 

Au votat 20 

Nu au votat 0 

Absenţi 1 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Da 

Burduhos Ionel Da  

Cicioc Ştefan Da  

Ciobănică Dumitru-Daniel Da 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Da  

Galben Silvia-Elisabeta Da 

Hangan Sorin Da 

Hudrea Daniela-Maria Da  

Macarie Doina Da 

Mathe Attila Da 

Munthiu Cristiean Da  

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Da  

Ruşti Ionel Da  

Săcălean Oana-Andreea Da  

Săsărman Lucia-Augusta Da 

Stan Călin Da  
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Stere Florentina-Ştefania Da  

Urîte Florin-Radu Da  

 Cu 20 de voturi ”pentru” proiectul a fost adoptat. 
 
 Se trece la punctul 2 de pe ordinea de zi: Proiect de hotărâre 
privind modificarea anexei nr.4 Programul de investiţii, dotări şi sursele 
de finanţare, la Hotărârea Consiliului local al municipiului Bistriţa 
nr.58/15.04.2021 privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al 
Regiei Publice Locale „Ocolul Silvic al municipiului Bistrița” R.A. pe anul 
2021 
 Proiectul de hotărâre cuprinde 4 articole şi se adoptă cu votul deschis al 
majorităţii consilierilor locali în funcţie.  
 Comisiile reunite au dat aviz favorabil cu 20 de voturi ”pentru”. 

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: v-am spus 
în comisie despre ce modificări este vorba, în principal despre acel scaner 
pentru a determina starea copacilor din parcuri și de pe aliniamentul ... 

Dacă sunt intervenții? Da, vot vă rog! 
Rezultat Vot 

Da 20 

Nu 0 

Abţinere 0 

Au votat 20 

Nu au votat 0 

Absenţi 1 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Da 

Burduhos Ionel Da  

Cicioc Ştefan Da  

Ciobănică Dumitru-Daniel Da 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Da  

Galben Silvia-Elisabeta Da 

Hangan Sorin Da 

Hudrea Daniela-Maria Da  

Macarie Doina Da 

Mathe Attila Da 

Munthiu Cristiean Da  

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Da  

Ruşti Ionel Da  

Săcălean Oana-Andreea Da  

Săsărman Lucia-Augusta Da 

Stan Călin Da  

Stere Florentina-Ştefania Da  

Urîte Florin-Radu Da  

 Cu 20 de voturi ”pentru” proiectul a fost adoptat. 
 
 Se trece la punctul 3 de pe ordinea de zi: Plângerile prealabile 

nr.53089/22.06.2021 şi nr.53306/22.06.2021 formulate de către domnul 

Peter Adrian-Dorel din municipiul Bistriţa împotriva Hotărârii Consiliului 

local al municipiului Bistriţa nr.83/07.06.2021 privind aprobarea Planului 

Urbanistic Zonal „CONSTRUIRE ANSAMBLU DE LOCUINŢE COLECTIVE 

în regim de înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER şi amenajări exterioare" 
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în municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A și Referatul nr. 

61315/16.07.2021 al Direcției Administrație Publică, Juridic și al 

Arhitectului șef 

Comisiile de specialitate ale Consiliului local al municipiului Bistrița, 
reunite în ședință comună, cu 3 voturi ”pentru”, 12 voturi ”împotrivă”, 4 
”abțineri” și un consilier nu a votat pentru evitarea conflictului de interese, 
avizează nefavorabil admiterea plângerii prealabile. 

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: intervenții, 
dacă sunt, stimați colegi? 

Doamna consilier Săsărman Lucia Augusta: domnule președinte, eu 
doresc să spun că nu voi participa la dezbateri și la vot în ceea ce privește 
punctele 3 și 5 pentru că domnul Peter este client al cabinetului de avocatură 
unde îmi desfășor eu activitatea. Mulțumesc! 

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: da, vă rog 
să consemnați în procesul – verbal, doamna consilier nu participă la dezbateri 
și nici la vot la punctele 3 și 5. 

Dacă sunt intervenții din partea colegilor consilieri? Dacă nu, o să 
trecem la vot. Da, din comisie avizul este nefavorabil: 3 voturi ”pentru”,           
12 voturi ”împotrivă”, 4 ”abțineri”. 

O să trecem la vot și o să votăm cu ”da” dacă acceptăm plângerea 
prealabilă, cu ”nu” dacă o respingem și ne menținem hotărârea de consiliu 
local. Vă rog să votați, stimați colegi! 

Rezultat Vot 

Da 3 

Nu 12 

Abţinere 4 

Au votat 19 

Nu au votat 1 

Absenţi 1 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Nu 

Burduhos Ionel Da 

Cicioc Ştefan Nu 

Ciobănică Dumitru-Daniel Abț 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Nu 

Galben Silvia-Elisabeta Abț 

Hangan Sorin Nu 

Hudrea Daniela-Maria Nu 

Macarie Doina Nu 

Mathe Attila Nu 

Munthiu Cristiean Nu 

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Nu 

Ruşti Ionel Nu 

Săcălean Oana-Andreea Abț 

Săsărman Lucia-Augusta Nu a votat 

Stan Călin Nu 

Stere Florentina-Ştefania Abț 

Urîte Florin-Radu Nu 

Deci 3 voturi ”pentru” plângerea prealabilă, 12 voturi ”împotrivă”, 4 
”abțineri” și un consilier care nu a votat – plângerea prealabilă a fost respinsă. 
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Se trece la punctul 4 de pe ordinea de zi: Contestaţia formulată de 
un grup de cetăţeni din municipiul Bistriţa, înregistrată la Primăria 
municipiului Bistriţa cu nr.52647/18.06.2021, împotriva Hotărârii 
Consiliului local al municipiului Bistriţa nr.83/07.06.2021 privind 
aprobarea Planului Urbanistic Zonal „CONSTRUIRE ANSAMBLU DE 
LOCUINŢE COLECTIVE în regim de înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER 
şi amenajări exterioare" în municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A și 
Referatul nr. 52538, 52647 din 19.07.2021 al Arhitectului șef și al Direcției 
Administrație Publică, Juridic  

Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: din comisii 
avem aviz nefavorabil cu 4 voturi ”pentru” 12 voturi ”împotrivă” și 4 abțineri. 
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: intervenții, 
dacă sunt? Dacă nu, vom vota tot așa, cine este de acord cu contestația, cine 
o respinge și ne menținem hotărârea. Vă rog, dați drumul la vot! 

Rezultat Vot 

Da 4 

Nu 12 

Abţinere 4 

Au votat 20 

Nu au votat 0 

Absenţi 1 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Nu 

Burduhos Ionel Da 

Cicioc Ştefan Nu 

Ciobănică Dumitru-Daniel Abț 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Nu 

Galben Silvia-Elisabeta Abț 

Hangan Sorin Nu 

Hudrea Daniela-Maria Nu 

Macarie Doina Nu 

Mathe Attila Nu 

Munthiu Cristiean Nu 

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Nu 

Ruşti Ionel Nu 

Săcălean Oana-Andreea Abț 

Săsărman Lucia-Augusta Da 

Stan Călin Nu 

Stere Florentina-Ştefania Abț 

Urîte Florin-Radu Nu 

 4 voturi ”pentru”, 12 voturi ”împotrivă”, 4 ”abțineri” – contestația a fost 
respinsă. 

 
Se trece la punctul 5 de pe ordinea de zi: Contestaţia formulată de 

un grup de cetăţeni din municipiul Bistriţa, înregistrată la Primăria 
municipiului Bistriţa cu nr.52538/18.06.2021, împotriva Hotărârii 
Consiliului local al municipiului Bistriţa nr.83/07.06.2021 privind 
aprobarea Planului Urbanistic Zonal „CONSTRUIRE ANSAMBLU DE 
LOCUINŢE COLECTIVE în regim de înălţime D+P+4E+2ER - D+P+4E+ER 
şi amenajări exterioare" în municipiul Bistrița, str.Grănicerilor nr.19A și 
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Referatul nr.52538, 52647 din 19.07.2021 al Arhitectului șef și al Direcției 
Administrație Publică, Juridic  
 Domnul Viceprimar Sorin Hangan – Președintele de ședință: aviz 

nefavorabil din comisiile reunite cu 4 voturi ”pentru”, 12 voturi ”împotrivă” și      

3 ”abțineri”. Dacă sunt intervenții? Dacă nu, votăm la fel. Este vorba despre 

același lucru, dați drumul la vot, vă rog! Relativ același lucru. 

Rezultat Vot 

Da 3 

Nu 12 

Abţinere 3 

Au votat 18 

Nu au votat 1 

Absenţi 2 

Total 21 

Observaţii 

Bria Dumitru Alexandru Abs 

Brici Tiberius-Daniel Nu 

Burduhos Ionel Da 

Cicioc Ştefan Nu 

Ciobănică Dumitru-Daniel Abț 

Elisei Radu-Claudiu Da 

Filip Alexandru-Tudor Nu 

Galben Silvia-Elisabeta Abț 

Hangan Sorin Nu 

Hudrea Daniela-Maria Nu 

Macarie Doina Nu 

Mathe Attila Nu 

Munthiu Cristiean Nu 

Pavelean Nicolae Da 

Pugna Nicolae-Ioan Nu 

Ruşti Ionel Nu 

Săcălean Oana-Andreea Abs 

Săsărman Lucia-Augusta Nu a votat 

Stan Călin Nu 

Stere Florentina-Ştefania Abț 

Urîte Florin-Radu Nu 

 3 voturi ”pentru”, 12 voturi ”împotrivă”, 3 ”abțineri” și un coleg nu a votat 
– contestația a fost respinsă. 
 Mulțumesc, stimați colegi, și o să ne vedem în ședința de sfârșit de lună, 
ordinară. Mulțumesc, după-masă plăcută! 
 

Preşedintele de şedinţă, domnul viceprimar Sorin Hangan  declară 
închise lucrările şedinţei extraordinare a Consiliului local al municipiului Bistriţa 
din data de 20.07.2021. 
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